
ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА КУРГАНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28 июля 2025 года                                                                 № 104/533-5 

г. Курган 

 

Об образовании избирательного участка 

в месте временного пребывания избирателей для проведения 

выборов депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 27 Федерального закона от 

12.02.2002 года № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и  пунктом 

4 статьи 10 Закона Курганской области от 06.06.2003 года № 311 «О выборах 

депутатов Курганской областной Думы»  Западная территориальной 

избирательной комиссии города Кургана решила:  

1. Образовать избирательный участок в месте временного пребывания 

избирателей на территории деятельности Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана с центром расположения: 

улица 2-я Часовая, дом 46, телефон 48-74-12, в составе федерального 

казенного учреждения «Следственный изолятор №1 Управления 

Федеральной службы исполнения наказаний по Курганской области» 

(ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Курганской области).  

2. Определить состав членов участковой избирательной комиссии 

избирательного участка образованного в месте временного пребывания 

избирателей в количестве 4 человек.  

3. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области, 

Администрацию города Кургана, ФКУ УФСИН СИЗО-1 России 

по Курганской области.  

4. Разместить решение на странице Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана официального интернет сайта 

муниципального образования города Кургана.  

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

Западной территориальной избирательной комиссии города Кургана. 

 

Председатель  

Западной территориальной  

избирательной комиссии  

города Кургана                                                                                  Е.В. Недавняя 

Секретарь  

Западной территориальной  

избирательной комиссии  

города Кургана                                                                                  Т.В. Курапова 


